
UCHWAŁA NR XXVIII/206/09 RADY GMINY ŁOMŻA 

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,  
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 165 i 184 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249  
poz. 2104, Nr 169 poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 poz. 1217 i 
1218 i Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832, z 2007 r. Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 
poz. 984, Nr 82 poz. 560, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209 poz. 1317, Nr 216, poz. 1370,  
Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmniejszyć dochody budżetowe o kwotę  539 305 zł w tym:  

1) Dział 758 rozdział 75801 § 2920 -  308 699 zł, 

/zmniejszona subwencja oświatowa na 2009 rok/ 
 

2) Dział 754 rozdział 75412 § 6260 - 50 000 zł 

/dotacja z f-szy celowych na dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Gać/ 
 

3) Dział 921 rozdział 92195 § 6298 -  180 606 zł, 

/dotacja na rozbudowę świetlicy w miejscowości Jednaczewo/ 
 

§ 2. Zwiększyć dochody budżetowe o kwotę – 164 917 zł w tym: 

 
1) Dział 921 rozdział 92195 § 6298 -   164 917 zł 

/dotacja na rozbudowę świetlicy w Jednaczewie/ 

§ 3. Zmniejszyć wydatki budżetowe o kwotę  50 000 zł, w tym: 

1) Dział 754 rozdział 75412 § 6060 -  50 000 zł 

 /plan wydatków na zakup samochodu dla OSP w Gaci/ 

§ 4. Zwiększyć wydatki budżetowe – 235 762 zł, w tym: 

1) Dział 600 rozdział 60016 § 4270 -  100 000 zł, 

/bieżące utrzymanie dróg/ 



2) Dział 801 rozdział 80101 § 2590 –  49 288 zł, 

 /dotacja dla Stowarzyszenia Edukator na prowadzenie Szkoły Podstawowej w Lutostani/ 

3) Dział 801 rozdział 80101 § 4270 -   37 225 zł, 

/przygotowanie pomieszczeń na przyjęcie 5 – latków  do Sz P w Podgórzu 7 225 zł  
i w miejscowości  Jarnuty  30 000 zł/. 

4) Dział 801 rozdział 80101 § 4210 – 23 700 zł, 

/zakup mebli, farb, wykładziny dla Sz. P w miejscowości Kupiski/ 

5) Dział 801 rozdział 80110 § 6050 -     1 861 zł, 

/ocieplenie budynku Gimnazjum/ 

6) Dział 854 rozdział 85415 § 3240 -    8 000 zł, 

/stypendia  dla uczniów SZ P i Gimnazjum) 

7) Dział 921 rozdział 92195 § 6058 – 15 688 zł. 

/rozbudowa świetlicy w Jednaczewie – dofinansowanie w związku z tym, że podatek VAT nie 
stanowi kosztu kwalifikowanego/. 

§ 5. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych pomiędzy działami i paragrafami. 

Zmniejszenia  

1) Dział 750 rozdział 75095 § 6050 – 35 467 zł, 

/plan wydatków inwestycyjnych na ocieplenie budynku Urzędu Gminy) 

2) Dział 852 rozdział 85295 §3110 -    4 750 zł / zad.wł/. 

/plan wydatków na dożywianie dzieci/  
Ogółem                                                 40 217 zł       
  

   Zwiększenia 
 
1) Dział 801 rozdział 80110 § 6050 – 35 467 zł, 

/plan wydatków na ocieplenie budynku Gimnazjum/ 

2) Dział 852 rozdział 85295 § 6060 –  4 750 zł. 

 /zakup zmywarki dla Sz. P w Pniewie/ 
 Ogółem                                        40 217 zł    

           



§ 6. Załącznik Nr 4 wykaz zadań inwestycyjnych do Uchwały Nr XXIV/142/08 Rady Gminy 
Łomża z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie budżetu Gminy na 2009 rok otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Załącznik Nr 5 Wykaz dotacji przeznaczonych na realizację zadań przez inne podmioty 
nie zaliczane do sektora finansów publicznych w 2009 roku  do Uchwały Nr XXIX/142/08 Rady 
Gminy Łomża  z dnia 29 grudnia 2008 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 8. Załącznik  Nr 7  Plan  przychodów i rozchodów  do Uchwały Nr XXIV/142/08  Rady 
Gminy Łomża  z dnia 29 grudnia 2008  otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do mniejszej 
Uchwały. 

§ 9. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

Dochody  -  22 485 584 zł 
Wydatki  -   22 185 198 zł 
 
Nadwyżkę budżetu w kwocie 300 386 zł przeznacza się na spłatę zadłużenia. 
 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Robert Łada 
 



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XXVIII/206/09 

        Rady Gminy Łomża  

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2009 r. 
 

Lp. 

Nazwa  
zadania inwestycyjnego 

 i jego lokalizacja 

Rok 
 rozp. 
zakoń.

 

Wart. koszt. 
Zad. 

 

Dotych. 
Ponies. 
wydat. 

/do koń. 
ub.roku

Środki 
wynikające 
z planów  
na 2009 r. 

 

Śr. 
własne 

budżetowe 
 

Śr  
.z wł. 
Fund. 

Celow.

Śr. 
 z budż. 
Państwa

 

Program 
Odnowy 

Wsi 
 

Kred.  
i pożycz 

/WFOŚiGW/ 
 

Śr. 
Niewygasające 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Rolnictwo i leśnictwo      80 000 80 000         

 

Budowa sieci wodociagowej 
Chojny - Młode i komunalizacja 
urządzeń wodociągowych i 
kanalizacyjnych 2009     80 000 80 000         

2 Transport i łączność - 600 2009     1 586 950 1 156 350  430 600       
 budowa chodnika w miejscowości 

w Siemieniu 
2009     100 000 100 000         

 Budowa dróg gminnych.  2009     1 486 950 1 056 350  430 600       
 w tym: budowa drogi w Zosinie,  2009     861 300 430 700  430 600       
 Planujemy w roku 2009 

kontynuować budowę 
następujących dróg: Konarzyce ul. 
Leśna i Lipowa; Janowo  Małe; 
Stare Kupiski ul. Działkowa, Ładna, 
Sadowa, Kręta i Miodowa; 
Andrzejki- Czaplice; Pniewo ul. 
Szkolna; Koty – droga wojew.679; 
Podgórze ul. Szkolna; Gać; 
Siemień, Siemień - Rowy. 

                

3  Gospodarka mieszkaniowa - 700  2009     33 000 33 000         
 Zakup gruntu  2009     33 000 33 000         

4  Cmentarze - 710 2009     30 695 30 695         



Lp. 

Nazwa  
zadania inwestycyjnego 

 i jego lokalizacja 

Rok 
 rozp. 
zakoń.

 

Wart. koszt. 
Zad. 

 

Dotych. 
Ponies. 
wydat. 

/do koń. 
ub.roku

Środki 
wynikające 
z planów  
na 2009 r. 

 

Śr. 
własne 

budżetowe 
 

Śr  
.z wł. 
Fund. 

Celow.

Śr. 
 z budż. 
Państwa

 

Program 
Odnowy 

Wsi 
 

Kred.  
i pożycz 

/WFOŚiGW/ 
 

Śr. 
Niewygasające 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Pomoc finansowa dla miasta Łomża 

na rozbudowe cmentarza 
komunalnego 

2009     30 695 30 695         

5 Administracja publiczna - 750 2009     239 533 239 533         
 Zakup sprzętu komputerowego i 

rozbudowa serwera 
2009     10 000 10 000         

 Ocieplenie budynku  U. Gminy  2009     229 533 229 533         
6 Bezpieczeństwo publiczne - 754 2009     221 200 221 200         
 Zakup samochodu dla OSP w Gaci 2009     171 200 171 200         
 Opracowaniwe dokumentacji na 

budowę świetlicy w miejscowości 
Stare Kupiski 

2009     50 000 50 000         

7 Oświata i wychowanie – 801 2009     254 584 254 584           
 Ocieplenie budynku Gimnazjum 2009     106 584 106 584           
 Zakup sprzętu komputerowego- 

kamery 
2009     10 000 10 000           

 zakup kopiarki do   Sz P w miejsc. 
Kupiski 

2009     4 000 4 000           

 zakup komputera dla Sz P w 
Jarnutach 

2009     4 000 4 000           

 Opracowanie projektu sali 
gimnastycznej przy Gimnazjum. 

2009     130 000 130 000        

8 Dział 852 Opieka społeczna  2009     4 750 4 750        
 Zakup zmywarki dla Szkoły 

Podstawowej w miejscowości 
Pniewo 

2009     4 750 4 750        

9 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska - 900 

2009     389 322 389 322        

 Opracowanie dokumemtacji na 
budowę linii enegetycznych w 
miejscowości Stare Modzele i 
Giełczyn 

2009     10 000 10 000        

 Budowa linii oświetlenia ulicznego 
w Zosinie 

2009     379 322 379 322        



Lp. 

Nazwa  
zadania inwestycyjnego 

 i jego lokalizacja 

Rok 
 rozp. 
zakoń.

 

Wart. koszt. 
Zad. 

 

Dotych. 
Ponies. 
wydat. 

/do koń. 
ub.roku

Środki 
wynikające 
z planów  
na 2009 r. 

 

Śr. 
własne 

budżetowe 
 

Śr  
.z wł. 
Fund. 

Celow.

Śr. 
 z budż. 
Państwa

 

Program 
Odnowy 

Wsi 
 

Kred.  
i pożycz 

/WFOŚiGW/ 
 

Śr. 
Niewygasające 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
10  Dział 921 Dziedzictwo Kultury  2009     310 588 145 671   164 917     

 Opracowanie dokumentacji na 
budowę świetlicy w miejscowości 
Giełczyn 

2009     50 000 50 000        

 Rozbudowa świetlicy w 
Jednaczewie 

2009     260 588 95 671   164 917     

11  Dział 926 Kultura fizyczna i   sport  2008 1 134 600   333 000    333 000      
  Budowa boiska w miejscowości 

Pniewo  pt. „Boisko w mojej 
Gminie – Orlik  2012” 

2008 1 134 600   333 000    333 000      

  ogółem   1 134 600   3 483 622 2 555 105 0 763 600 164 917     
 
 



 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXVIII/206/09 

  Rady Gminy Łomża  

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

     

Wykaz dotacji przeznaczonych na realizację zadań przez inne podmioty nie zaliczane 
do sektora finansów publicznych w 2009 roku 

 
Lp. Dział Rozdział Określenie Kwota dotacji Przeznaczenie 
1 801 80101 szkoły podstawowe 

224 065
§ 2590- udział w pokryciu kosztów 
funkcjonowania szkoły w Lutostani 

2 801 80104 przedszkola 36 000 § 2590- udział w pokryciu kosztów 
funkcjonowania przedszkoli 

3 851 85154 przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

9 000 § 2820 - dofinansowanie 
środowiskowego ogniska 
wychowawczego przy szkole 
podstawowej w Kupiskach 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXVIII/206/09 

  Rady Gminy Łomża  

z dnia 30 czerwca 2009 r. 

 

Plan przychodów i rozchodów na 2009 rok 

 
1 Przychody – ogółem   /wolne środki  § 955/         1 815 492 zł
2 Rozchody – ogółem 860 536 zł
 Spłata pożyczek i kredytu długoterminowych: 

1 Spłata kredytu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na budowę drogi 
Jarnuty-Dłużniewo § 992                                                                                                    

66 100 zł

2 Spłata pożyczki z WFOŚ i GW w Białymstoku na budowę kanalizacji w Konarzycach   
§ 992 I i II etap 

350 000 zł

4 Spłata kredytu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na budowę Szkoły 
Podstawowej w Wygodzie § 992 

233 000 zł

5 Spłata pożyczki z WFOŚ i GW na wymianę lamp ulicznych na energooszczędne § 992          211 260 zł
 

 
 


